
令和 4 年 3 月 18 日 

関係各位 

 

社会福祉法人 秩父市社会福祉事業団 

理事長 北 堀  篤 

 

新型コロナウイルス感染症発生についてのお詫びとお礼 

 

このたび、当施設で発生致しました新型コロナウイルス感染症のクラスターにおきまし

ては、お亡くなりになられた方に対しまして心よりご冥福をお祈り申し上げますとともに、

感染された皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、ご家族の皆様、関係機関の皆様方に

は多大なご心配とご迷惑をおかけ致しましたことを深くお詫び申し上げます。 

令和4年2月2日に特別養護老人ホーム偕楽苑の利用者2名の方の陽性が判明してから、

累計で利用者 30 名、職員 19 名の陽性が確認されました。保健所及び嘱託医の指導により、

感染者の療養、感染拡大防止対策を図ってまいりましたが、2 月 28 日を最後に、新たな発

症者は確認されず、職員の PCR 検査も全員陰性であったことから、3 月 14 日をもちまして

通常運営に戻らせていただく運びとなりました。 

この日を迎えられましたのも嘱託医の勅使河原先生をはじめ、ひとえに各医療機関の皆

様のお力添えのおかげです。重症者の入院・治療に関しましては、秩父市立病院様、秩父病

院様、皆野病院様、南須原医院様、秩父郡市医師会様に多大なご協力を賜りましたことに心

より感謝申し上げます。 

所轄先の秩父保健所の皆様方には、感染者が増大する中、入院調整や情報整理に毎日ご指

導いただき本当にお世話になりました。秩父福祉事務所、秩父市福祉部の行政機関の方々に

おかれましても衛生物品等を迅速にご支援いただきましたことに深く感謝致します。 

また、秩父福祉会様より心温まるお差し入れを、老人保健施設うらら相談員様よりクラス

ターのご経験から激励のメッセージを頂戴致しました。 

皆様からのご厚情とこの経験を生かし、職員一同これまで以上に感染対策の徹底を図っ

てまいります。1 日も早く利用者の皆様の生活や地域とのつながりの回復に努め、笑顔あふ

れる暮らしの実現に取り組んでまいりますので、今後とも変わらぬご指導ご鞭撻のほどよ

ろしくお願い致します。 

略儀ながら書中をもちましてお詫びとお礼を申し上げます。 

 

 

 

お問い合わせ 

特別養護老人ホーム偕楽苑 

施設長 加藤 孝 

電話 0494-23-2313 


